
S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA DIRETTORE GENERALE-N N. DG-24-173 DEL 09/07/2024 

 
 

Oggetto: PROCEDURA DI CONCORSO DI IDEE FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DELLE MIGLIORI 

IDEE PROGETTUALI PER N. 4 CAMPAGNE PUBBLICITARIE ATTE A SENSIBILIZZARE I CITTADINI E 
LE COMUNITÀ AD UNA MAGGIORE RESPONSABILITÀ E ATTENZIONE ALLE QUESTIONI 
AMBIENTALI. 

LOTTO 1) CAMPAGNA PUBBLICITARIA ATTA AD INFORMARE E SENSIBILIZZZARE I CITTADINI 

SULLA TEMATICA AFFERENTE LA RIDUZIONE DEL RIFIUTO SECCO. CIG B1BC54A700; 

LOTTO 2) CAMPAGNA PUBBLICITARIA INFORMATIVA E DI SENSIBILIZZAZIONE ALLA CORRETTA 

DIFFERENZIAZIONE DI RIFIUTI. CIGB1BC54B7D3; 

LOTTO 3) CAMPAGNA PUBBLICITARIA DI INFORMAZIONE E SENSIBILIZZAZIONE SUL TEMA 

RIGUARDANTE IL CONTRASTO ALL’ABBANDONO DEI RIFIUTI. CIGB1BC54C8A6; 

LOTTO 4) CAMPAGNA PUBBLICITARIA DI INFORMAZIONE E SENSIBILIZZAZIONE RIGUARDANTE 

IL TEMA DELL’ABBATTIMENTO/RIDUZIONE DELLA PLASTICA MONOUSO. CIGB1BC54D979; 

 

Nomina della commissione giudicatrice 

 
 
L’anno 2024, addì 28 del mese di giugno, presso la sede della S.A.N.B.  spa sita in Corato (BA) alla 
via Mangilli A.C., il sottoscritto, Ing. Salvatore Mastrorillo, nella sua qualità di Direttore 
Generale della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 900.000,00 interamente sottoscritto e versato, 
cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro delle Imprese 07698630725 
 
- Premesso che: 
con determina del Direttore Generale -N N. DG-24-124 del 15/05/2024 SANB Spa ha determinato 

di avviare una procedura pubblica di concorso di idee per l’acquisizione di proposte ideative di n. 4 

campagne pubblicitarie da realizzarsi in ognuno dei comuni presso i quali la Sanb SPA gestisce il 

servizio di igiene urbana, nell’arco di dodici mesi, sulle seguenti tematiche: 

 
LOTTO 1) CAMPAGNA PUBBLICITARIA ATTA AD INFORMARE E SENSIBILIZZZARE I CITTADINI 

SULLA TEMATICA AFFERENTE LA RIDUZIONE DEL RIFIUTO SECCO.  

LOTTO 2) CAMPAGNA PUBBLICITARIA INFORMATIVA E DI SENSIBILIZZAZIONE ALLA CORRETTA 

DIFFERENZIAZIONE DI RIFIUTI.    

LOTTO 3) CAMPAGNA PUBBLICITARIA DI INFORMAZIONE E SENSIBILIZZAZIONE SUL TEMA 

RIGUARDANTE IL CONTRASTO ALL’ABBANDONO DEI RIFIUTI.  

LOTTO 4) CAMPAGNA PUBBLICITARIA DI INFORMAZIONE E SENSIBILIZZAZIONE RIGUARDANTE 

IL TEMA DELL’ABBATTIMENTO/RIDUZIONE DELLA PLASTICA MONOUSO;  

 
  

 
 



- Rilevato che il giorno 14/06/2024 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione 
dell’idea progettuale e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei componenti della 
suddetta Commissione giudicatrice; 
 
- Considerato che, come riportato nel bando pubblico, si rende necessario nominare la 
Commissione giudicatrice, nel rispetto di quanto previsto dall’art.93 del D.lgs. n. 36/2023 in 
materia di incompatibilità e astensione; 
 
- Ritenuto di poter procedere a nominare, quali componenti esperti della commissione in oggetto, 
il personale aziendale indicato nel dispositivo del presente provvedimento, evidenziando che sono 
state prese in considerazione solo professionalità interne in quanto presenti nella società le 
adeguate competenze richieste per la valutazione delle offerte pervenute; 
 
- Acquisite le dichiarazioni relative all’assenza di cause di incompatibilità e astensione di cui agli 
artt. 16 e 93, co. 5 del d.lgs. 36/2023, rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, dei 
componenti della commissione e del segretario; 
 
- Visto il D.lgs. n. 36/2023 ed, in particolare, l’art. 93; 
 
 

DETERMINA 
 
1) di nominare, quali componenti della Commissione tecnica incaricata di valutare le offerte 
tecniche ed economiche presentate nella gara in oggetto, i Signori di seguito indicati: 
 
a) Presidente – dott. Giuseppe PASCULLI, nato a  il  (cod. fisc. 

), Direzione Amministrativa/RCPT/Gestore Trasporto Cose c/terzi di S.A.N.B. 
spa; 
 
b) Esperto interno – ing. Salvatore Mastrorillo, nato a  il  (cod. fisc. 

), Direttore Generale/Procuratore di S.A.N.B. spa (commissario); 
 
 
c) Esperto interno – rag. Riccardo NAPOLETANO, nato a   (cod. fisc.: 

), impiegato (liv. VI) con funzioni di responsabile comunicazione, 
sensibilizzazione e controllo ambientale (commissario); 
 
2) di dare atto che al Presidente e ai commissari non spetterà alcun compenso, in quanto 
appartenenti alla Stazione appaltante; 
 
3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente 
www.sanbspa.it ,sulla piattaforma di e-procurement al link https://sanbspa.tuttogare.it nonché 
sulla BDNCP; 
 
4) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
degli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023; 
 
5) di provvedere, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023, ad ottemperare all’obbligo di 
pubblicazione della composizione della Commissione giudicatrice. 
 
 

Il Direttore Generale 

Ing. Salvatore Mastrorillo  

http://www.sanbspa.it/
https://sanbspa.tuttogare.it/

